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LINGALAKS AS – MERKNADER TIL PLANFORSLAG 

1 INNLEDNING 

Lingalaks AS ("Lingalaks") inngir med dette merknader til Radøy formannskaps vedtak av 

8. november 2018 om planforslag til delrevisjon av kommuneplan for Radøy kommune 

(PlanID: 12602013000200). 

Det vises i denne anledning til Lingalaks' brev av 5. november 2018 til Radøy kommune i 

anledning saksframlegg for formannskapet 4. september 2018.  

Lingalaks vil i det følgende kort rekapitulere selskapets syn på formannskapets planforslag. 

2 MERKNADER TIL PLANFORSLAG 

2.1 Planforslaget innebærer endringer – ikke presiseringer – av gjeldende 

arealplan 

Lingalaks er av den oppfatning at nåværende arealplan åpner for etablering av 

akvakulturanlegg i områder som er angitt som flerbruksområde i sjø. Planforslaget til 

delrevisjon av plankartet (flerbruksområde i sjø), planskildringen (punkt 5) og føresegnene 

(punkt 3.5.8) vil imidlertid innebære at arealplanen ikke lenger åpner for akvakulturanlegg i 

flerbruksområdet i sjø (utenfor rosa AK-områder som er særskilt avsatt til akvakultur). 

Planforslaget innebærer følgelig ikke presiseringer, men endringer av arealformålet i 

flerbruksområdet.  

Dersom kommunen ønsker at fremtidige akvakulturanlegg ikke skal kunne etableres i 

områder som er angitt som flerbruksområde i sjø, må det i den videre planprosessen 

tydeliggjøres at revisjonsforslagene er endringer av eksisterende plan og ikke kun 

presiseringer av gjeldende plan. 
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2.2 Planforslaget vil ha negative konsekvenser for miljøet, lokalbefolkningen 

og næringsinteressene i kommunen 

Lingalaks er av den oppfatning at planforslaget etter all sannsynlighet vil ha svært negative 

konsekvenser for miljøet, lokalbefolkningen og akvakulturrelaterte næringsinteresser i 

kommunen.  

Forutsetningene for å drifte miljømessig optimalt på akvakulturlokaliteter vil fort kunne endre 

seg dersom strømforholdene på lokaliteten endres. I slike situasjoner vil både selskapene og 

tilsynsmyndighetene være opptatt av at anlegget flyttes eller justeres for å oppnå bedre 

strømforhold. Erfaringsmessig vil det ikke være store forflytninger som skal til for å oppnå 

dette, og ofte vil det være nok med en vridning av anlegget slik at det får riktig vinkel i 

forhold til strømretningen.  

Hvis Lingalaks har oppfattet planforslaget riktig – at akvakulturanlegg skal utelukkes fra 

flerbruksområdet i sjø, og at de særskilte akvakulturområdene (rosa AK-områder) snevres 

inn til kun å omfatte selve akvakulturanlegget – vil dette medføre at søknader om selv de 

minste justeringer av anleggets plassering for å oppnå bedre strømforhold og optimal 

miljømessig drift, vil fordre en særskilt kommunal arealavklaring før søknaden kan tas til 

behandling av fylkeskommunen og sektormyndighetene. Det noteres i den sammenheng at 

Fylkesmannen i brev av 25. januar 2017, tilrår at slik arealavklaring skjer i plan, og ikke 

gjennom dispensasjon.  

Dette vil i så fall medføre en betydelig byråkratisk prosess med en lang kommunal 

saksbehandling/planprosess som må avklares før søknaden om justering av anleggets 

plassering i det hele tatt kan tas til behandling av tildelings- og sektormyndighetene etter 

akvakulturloven og sektorlovgivningen. Dårlige miljøforhold ved en akvakulturlokalitet vil 

dermed få god tid til å forverre seg ytterligere før en søknad om endret plassering avgjøres. 

Konsekvensen av dette blir at driften ved slike akvakulturlokaliteter vil kunne måtte opphøre 

og/eller at sjøområdet ved lokaliteten blir påført alvorlige miljøskader.  

3 AVSLUTNING 

Lingalaks legger til grunn at selskapets brev av 5. november 2018 også inngår i kommunens 

saksdokumenter for den videre behandlingen av plansaken. For ordens skyld vedlegges 

brevet i sin helhet her: 

Bilag 1:  Brev fra Lingalaks AS til Radøy kommune, datert 5. november 2018. 

 

Med vennlig hilsen 

Advokatfirmaet Thommessen AS 
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Advokatfullmektig 

 


